

Des résultats semestriels 2021 en forte amélioration

Chiffre d'affaires : 129,1 M€, + 9 %, supérieur aux objectifs fixés

Marge opérationnelle courante (hors attribution d'actions gratuites) à 9,2 % du CA

RNPG : 6,3 M€, + 32,8 %

Infotel, (code ISIN : FR0000071797 – mémo : INF), partenaire de référence de la transformation digitale des grands comptes en Europe, annonce ce jour la publication de ses comptes pour le 1^{er} semestre 2021, arrêtés lors d'un Conseil d'administration qui s'est tenu le 22 septembre 2021, et ayant fait l'objet d'un examen limité par les Commissaires aux comptes.

En M€, au 30 juin (Revue limitée)	S1 2021	S1 2020	S1 2019	% Var. 2021/ 2020
Chiffre d'affaires consolidé	129,1	118,4	122,3	+ 9,0 %
<i>dont CA Services</i>	<i>125,3</i>	<i>114,2</i>	<i>118,2</i>	<i>+ 9,7 %</i>
<i>dont CA Logiciels</i>	<i>3,8</i>	<i>4,2</i>	<i>4,1</i>	<i>- 9,5 %</i>
Charges de personnel	(55,5)	(51,5)	(54,0)	+ 7,7 %
Charges externes	(56,9)	(53,0)	(53,7)	+ 7,4 %
EBITDA⁽¹⁾	14,0	11,9	12,3	+ 17,3 %
<i>% du CA</i>	<i>10,9 %</i>	<i>10,1 %</i>	<i>10,1 %</i>	
Dotations aux amortissements et provisions	(4,1)	(3,9)	(2,9)	+ 5,2 %
Résultat opérationnel courant hors AG⁽²⁾	11,9	9,9	11,1	+ 20,5 %
<i>% du CA</i>	<i>9,2 %</i>	<i>8,4 %</i>	<i>9,1 %</i>	
Résultat opérationnel courant	10,2	8,0	9,5	+ 28,3 %
<i>% du CA</i>	<i>7,9 %</i>	<i>6,7 %</i>	<i>7,8 %</i>	
Résultat opérationnel	10,2	9,0	9,5	+ 13,4 %
Résultat financier	(0,1)	(0,2)	(0,1)	<i>na</i>
Impôts	(3,4)	(3,9)	(4,3)	- 12,3 %
Résultat net pdg	6,3	4,8	4,9	+ 32,8 %
<i>% du CA</i>	<i>4,9 %</i>	<i>4,0 %</i>	<i>4,0 %</i>	

⁽¹⁾ L'EBITDA est calculé comme suit : Résultat opérationnel courant + dotations aux amortissements et provisions – dotations sur actif circulant + provisions sur litiges + amortissement CIR + provisions pour retraite.

⁽²⁾ AG : Actions gratuites pour 7 personnes du management (233 603 actions nouvelles créées).

Une activité supérieure aux objectifs fixés

Dans un contexte de solide reprise de l'activité, **Infotel** enregistre un chiffre d'affaires de 129,1 M€ pour le premier semestre 2021, en croissance de + 9,0 %. Cette performance représente une croissance de +5,5 % comparativement à 2019, supérieure à l'objectif visé d'enregistrer une activité comparable à celle de 2019.

L'activité **Services** dégage un chiffre d'affaires de 125,3 M€, en progression de + 9,7 % par rapport au 1^{er} semestre 2020 et enregistre les bénéfices d'une dynamique commerciale très soutenue.

Le secteur Banque / Finance affiche notamment le gain de nouveaux contrats et représente à fin juin 2021 une contribution de 40,8 % au chiffre d'affaires Services. L'Industrie totalise 22,7 % de l'activité Services avec une activité stable chez Airbus.

Avec une contribution en légère croissance à 19,2 %, les Services / Transports intègrent également une forte reprise d'Air France sur la période. L'Assurance / Retraite progresse à 14,1 %, contre 13,6 % en 2020. Le secteur Administration se stabilise à 3,1 %.

Avec 202 recrutements bruts sur la période (contre 143 l'an dernier), l'effectif total est de 2 669 personnes à fin juin 2021. Le taux d'intercontrat toujours faible est de 2,5 % en moyenne sur le semestre.

Le chiffre d'affaires de l'activité **Logiciels** s'élève à 3,8 M€, intégrant 1,9 M€ de royalties d'IBM.

Dans un contexte de début de reprise du secteur aérien, la suite logicielle Orlando à destination de la documentation technique d'avions a remporté de nouvelles signatures avec les compagnies Republic Airways, Air France, FlyaDeal, Emerald, Fiji Airways ou encore Binter. Elle possède un très large réservoir de croissance à venir.

Forte amélioration de la rentabilité

Cette solide reprise de l'activité se traduit directement dans les résultats qui ressortent en forte amélioration. Ainsi le résultat opérationnel courant, hors attribution d'actions gratuites, s'établit à 11,9 M€ au 1^{er} semestre 2021, en hausse de +20,5 %, bénéficiant d'une maîtrise des coûts liée notamment à la baisse des frais de déplacement et de missions. La marge opérationnelle courante ressort à 9,2 % du chiffre d'affaires.

Après prise en compte de l'attribution d'actions gratuites, dont le coût de 1,7 M€ est plus faible que l'an dernier (2,0 M€ au S1 2020), le résultat opérationnel s'établit au 1^{er} semestre 2021, à 10,2 M€, en hausse de 13,4 %.

Après comptabilisation de la charge d'impôt, le résultat net ressort à 6,3 M€, en hausse de +31,2 %, représentant un taux de marge nette sur la période de 4,9 %.

Structure financière robuste

Le bilan présente un total de 227,2 M€ au 30 juin 2021, contre 205,0 M€ au 30 juin 2020, ainsi que des capitaux propres en progression à 96,1 M€ contre 92,2 M€ un an auparavant.

Les créances clients sont en hausse à 72,1 M€ contre 59,3 M€, et reflètent l'augmentation du volume d'activité constaté sur le semestre.

Au 30 juin 2021, le Groupe ne présente aucune dette financière. La trésorerie à la fin du 1^{er} semestre 2021 s'établit à 86,6 M€.

Perspectives favorables pour la fin de l'exercice

Infotel anticipe une poursuite de la croissance sur la fin de l'exercice. L'activité 2021 est ainsi attendue en hausse par rapport à celle de 2019, accompagnée d'une rentabilité opérationnelle courante au moins égale à celle de 2019.

Prochain rendez-vous :

Publication du chiffre d'affaires T3 2021 : le 27 octobre 2021, après Bourse

À propos d'Infotel

Coté sur le compartiment B d'Euronext Paris depuis janvier 1999 (code Isin FR0000071797), **Infotel** est le spécialiste des systèmes de gestion des grands comptes, du mobile aux bases de données de très gros volume (*Big Data*). À la pointe des innovations technologiques, **Infotel** développe son expertise autour de deux pôles de compétence complémentaires : les services informatiques et l'édition de logiciels. Avec 235,2 M€ de chiffre d'affaires en 2020, **Infotel** emploie plus de 2 600 personnes.

Vos contacts

Infotel

Michel KOUTCHOUK

Directeur général

Tél. : 01 48 97 38 38

michel.koutchouk@infotel.com

Actifin

Communication financière

Ghislaine GASPARETTO

Tél. : 01 56 88 11 11

ggasparetto@actifin.fr